
 

 
 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
23.12.2013   №  1531 

М о н ч е г о р с к  

 

О подведении итогов городского конкурса «Идея - 2013» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 08.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом города Мончегорска, постановлениями администрации города 

Мончегорска от 09.10.2012 № 1300 «Об утверждении долгосрочной целевой 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства, стимулирование 

инноваций в городе Мончегорске» на 2013 – 2015 годы, от 15.03.2012 № 357 «Об 

утверждении  Положения о проведении городского конкурса «Идея»», от 29.07.2013 

№ 966 «Об организации городского конкурса «Идея - 2013»», от 30.10.2013 № 1318 

«О внесении изменений в постановление администрации города Мончегорска от 

29.07.2013 № 966», на основании решения конкурсной комиссии от 20.12.2013  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Наградить дипломами и вручить призовые денежные вознаграждения 

победителям городского конкурса «Идея - 2013» (далее – конкурс): 

1.1. За первое призовое место в номинации «Лучшая инновационная бизнес-

идея» - Шелягину Александру Викторовичу, представившему конкурсную работу  

«Социальное такси для инвалидов и другое», денежное вознаграждение - 15 000 

рублей (пятнадцать тысяч рублей).  

1.2. За второе призовое место в номинации «Лучшая инновационная бизнес-

идея» - Кокая Виктории Викторовне, представившей конкурсную работу  «Создание 

животноводческого хозяйства», денежное вознаграждение - 10 000 рублей (десять 

тысяч рублей).  

1.3. За третье призовое место в номинации «Лучшая инновационная бизнес-

идея» -  Шедовой Софье Дмитриевне, представившей конкурсную работу «Сердце 

хибинских тундр», денежное вознаграждение - 5 000 рублей (пять тысяч рублей).  

2. Наградить участников конкурса и вручить свидетельства: 

- Ганиной Екатерине Александровне (конкурсная работа «Производство 

полимерно - песчаной тротуарной плитки»); 

- Прыткову Никите Андреевичу и Решетняк Елизавете Евгеньевне 

(конкурсная работа «Кофе-автоматы»); 



2 
 

- Лобанову Александру Павловичу и Зятюгину Дмитрию Валерьевичу 

(конкурсная работа «Копировальный автомат»); 

- Климовской Елизавете Дмитриевне (конкурсная работа «Крендель»); 

- Оганян Марине Артуровне (конкурсная работа «Благотворительная 

ярмарка»); 

- Шедовой Софье Дмитриевне (конкурсная работа «Кроличья лапка»); 

- Шибаевой Анастасии Андреевне (конкурсная работа «Северная экзотика»); 

- Белоусову Виталию Васильевичу (конкурсная работа «Центр знаний»); 

- Вишнякову Алексею Алексеевичу (конкурсная работа «Организация 

образовательного центра»). 

3. Отделу потребительского рынка и услуг администрации города 

Мончегорска (Свистунова Т.С.) организовать церемонию награждения победителей 

и участников конкурса 27.12.2013 в зале заседаний Совета депутатов города 

Мончегорска (каб. 108 администрации города Мончегорска) в торжественной 

обстановке с вручением дипломов, свидетельств, цветов. 

4. МКУ «Центр бухгалтерского учёта и отчётности органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений города Мончегорска» (Федорова 

Л.А.) произвести выплаты призовых денежных вознаграждений победителям 

конкурса, указанным в пункте 1 данного постановления. 

5. Общему отделу (Тимофеева Т.В.) разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска материалы об итогах 

конкурса и церемонии награждения победителей и  участников конкурса. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Л.А. Маркову. 

 

  

Глава администрации города                                                         А.И. Мурашкин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


